
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 11.234.776/0001-92 

 

 

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000 

Email: pmtsaude@hotmail.com / saudetuc@yahoo.com 

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

PROCESSO 3/2021-002PMT – CONCORRÊNCIA 

                                                                                              

Despacho de revogação de processo Licitatório em 

razão da necessidade de readequação do Edital 

referente ao objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA DO RAMO PERTINENTE PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE 

INSTITUCIONAL PRESTADOS NECESSARIAMENTE 

POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA, 

COM A FINALIDADE DE DIVULGAÇÃO DOS 

PROJETOS, PROGRAMAS, OBRAS, SERVIÇOS, 

CAMPANHAS E OUTRAS AÇÕES, DE CARÁTER 

EDUCATIVO, INFORMATIVO OU DE ORIENTAÇÃO 

SOCIAL E OUTRAS AÇÕES DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA. 

               O Prefeito Municipal de Tucumã – PA, a Exmo. Senhor CELSO LOPES CARDOSO, 

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município de 

Tucumã – PA. 

 CONSIDERANDO o Artigo 49 da Lei 866/93 que preceitua o seguinte: 

“Art. 49.  A autoridade competente para a aprovação do 

procedimento somente poderá revogar a licitação por 

razões de interesse público decorrente de fato 

superveniente devidamente comprovado, pertinente e 

suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por 

ilegalidade, de ofício ou por provocação de terceiros, 

mediante parecer escrito e devidamente fundamentado”. 

  CONSIDERANDO a necessidade de readequação do edital para ajustar alguns 

itens de extrema importância, bem como, proporcionando assim, um maior número de 

participantes. 

mailto:pmtsaude@hotmail.com
mailto:saudetuc@yahoo.com


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 11.234.776/0001-92 

 

 

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000 

Email: pmtsaude@hotmail.com / saudetuc@yahoo.com 

 

 

 CONSIDERANDO que, os procedimentos licitatórios são instruídos, mediante todo um 

estudo, visando uma proposta vantajosa para o município.  

RESOLVE: 

REVOGAR/CANCELAR em todos os seus termos, por interesse da administração, 

o processo licitatório tombado sob. nº. 3/2021-002PMT, e consequentemente a licitação por 

CONCORRÊNCIA com o mesmo número, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA DO RAMO PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PUBLICIDADE INSTITUCIONAL PRESTADOS NECESSARIAMENTE POR INTERMÉDIO 

DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA, COM A FINALIDADE DE DIVULGAÇÃO DOS 

PROJETOS, PROGRAMAS, OBRAS, SERVIÇOS, CAMPANHAS E OUTRAS AÇÕES, DE 

CARÁTER EDUCATIVO, INFORMATIVO OU DE ORIENTAÇÃO SOCIAL E OUTRAS 

AÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ/PA, não ocasionando ônus, tanto para 

a Administração Pública como para terceiros. 

 

REGISTRE-SE 

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE 

 
 TUCUMÃ - PA, 22 de outubro de 2021 

 
 

 
 

 
 

CELSO LOPES CARDOSO 
Prefeito Municipal 

   

 

 

   

 

mailto:pmtsaude@hotmail.com
mailto:saudetuc@yahoo.com

		2021-10-22T10:59:25-0300
	CELSO LOPES CARDOSO:29981433187




